平成23 年 11 月 7 日

各  位

会 社 名 三 井 製 糖 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 飯 田 雅 明

(コード番号 2109 東証大証第１部)

問合せ先
業 務 本 部
経営企画部長 津 田 琢 哉

(TEL． ０３－３６６３－３１１１)

岡山工場における精製糖生産終了に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 11 月７日開催の取締役会において、岡山工場における精製糖生産を終了し神

戸工場へ生産集約することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．精製糖生産集約の理由

当社は、第３次中期経営計画の中で、コスト、品質・サービス、商品開発力及び人材の優位性

を確立することに取り組んで参りましたが、我が国における砂糖消費量の漸減傾向が続く中、低

稼働率を余儀なくされている神戸・岡山の２工場の精製糖生産を集約することで、一層のコスト

削減と人材資源の活用等を図ることといたしました。

また神戸工場につきましては、現在進行中のグラニュー糖設備更新工事に加えまして、生産効

率性の追求と品質向上を目的とした追加設備投資を実施する計画にしております。

なお、現在岡山工場にて生産している機能性甘味料パラチノース®などの食品素材製品につき

ましては、生産を継続いたします。

２．岡山工場の概要

（１）所在地 ：岡山県岡山市南区

（２）事業内容：精製糖及びパラチノース®の生産

（３）敷地面積：約 84,000 ㎡

（４）従業員数： 62 名（平成 23 年 9 月末現在）

３．スケジュール（予定）

（１）精製糖生産終了の時期：平成 24 年 9 月末

（２）従業員の処遇につきましては、原則として配置転換を予定しております。

４．特別損失の計上について

   岡山工場における精製糖生産終了予定に伴い、第２四半期決算において当該事業の固定資産

につき減損損失 2,009 百万円を計上しております。

５．業績に与える影響

  業績に与える影響につきましては、本日付で別途発表しております「業績予想との差異および

業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

以上